
MĚSTO PŘÍBRAM
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM, Odbor práva a veřejných zakázek
Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 631 014, e-mail: e-  podatelna@pribram.eu  
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČO: 00243132

ROZHODNUTÍ

I. Povinný subjekt žádost podle  ustanovení § 11b zákona částečně odmítá, a to v části informace
uvedené  v žádosti  pod  bodem 1)  ohledně  zápisů  či  jiných  dokumentů,  dokládajících  konání  
a průběh (náplň) schůzek za účasti  zástupců města a zhotovitele v období od 1.  3.  2022 do  
30. 6. 2022.

II. Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 2), a to kopii přípisu zhotovitele
ze dne 12.05.2022.

III. Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 3), a to kopii přípisu města ze
dne 18.05.2022.

IV. Povinný subjekt žádost podle  ustanovení § 11b zákona částečně odmítá, a to v části informace
uvedené v žádosti  pod  bodem 4)  ohledně zápisů  či  jiných  dokumentů,  dokládajících  konání  a
průběh (náplň) schůzek za účasti zástupců města a zhotovitele, při nichž se řešila úprava (snížení)
cenového požadavku zhotovitele z jeho původního návrhu na částku 11.900.000 Kč bez DPH.

V. A) Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 5), a to kdy se v období od
1. 3. 2022 do 30. 6. 2022 se konaly schůzky za účasti zástupce (zástupců) města a zástupce
(zástupců) zhotovitele – tyto schůzky proběhly 02.03., 14.04., 03.05., 10.05.2022. 
B)  Dále  povinný subjekt  žádost  podle  ustanovení  § 11b zákona částečně odmítá,  a  to  v části
informace uvedené v žádosti pod bodem 5) ohledně otázky kdo se za město jednotlivých schůzek
účastnil.

Odůvodnění:

Město  Příbram obdrželo  dne  12.09.2023 pod  č.j.  MeUPB 93873/2023 prostřednictvím datové  schránky
žádost žadatele podle zákona. Rozhodnutí je tedy vydáno v řádné lhůtě.   

K jednotlivým bodům žádosti povinný subjekt uvádí následující:

1) Povinný  subjekt podle  ustanovení  §  11b  zákona částečně  odmítá  žádost  žadatele  uvedenou pod  
bodem 1). Zápisy či jinými dokumenty, dokládajícími konání a průběh (náplň) schůzek za účasti zástupců
města a zhotovitele v období od 1. 3. 2022 do 30. 6. 2022 povinný subjekt nedisponuje. Z jednání, která
probíhají ze strany vedení města s dalšími subjekty se zápisy nevyhotovují.  Povinný subjekt požadovanou

VÁŠ DOPIS:

SPIS. ZNAČKA: SZ MeUPB  93873/2023

ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB  93873/2023

VYŘIZUJE: Mgr. Radka Škubalová

TEL/FAX: 318 402 367

E-MAIL: radka.skubalova@pribram.eu

DATUM: 27.09.2023

Vážený pan
Mgr. Tomáš Mosler (19.03.1978)
Jánská 555 
261 01 Příbram VI-Březové Hory

Město Příbram, Městský úřad Příbram (dále též město či povinný subjekt), jako povinný subjekt ve
smyslu  
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále zákon),
rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 11b, o žádosti pana Mgr. Tomáše
Moslera,  nar.  19.03.1978,  byt.  Jánská  555,  261  01  Příbram  VI-Březové  Hory (dále  žadatel),  o
poskytnutí informací podle zákona – komunikace se zhotovitelem stavby (parkovací dům), takto:

mailto:e-podatelna@pribram.eu


informaci nemá a povinnost ji mít nevyplývá ze zákona, požadavek na poskytnutí této informace nemůže být
uspokojen. Výstupem z ústních jednání jsou dokumenty poskytnuté dále v bodě 2 a 3 žádosti.

2) Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 2), a to kopii přípisu zhotovitele ze
dne 12.05.2022.

3) Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 3), a to kopii přípisu města ze dne
18.05.2022.

4) Povinný subjekt žádost podle ustanovení § 11b zákona částečně odmítá, a to v části informace uvedené
v žádosti pod bodem 4) ohledně zápisů či jiných dokumentů, dokládajících konání a průběh (náplň) schůzek
za účasti zástupců města a zhotovitele, při nichž se řešila úprava (snížení) cenového požadavku zhotovitele
z jeho původního návrhu na částku 11.900.000 Kč bez DPH. Z jednání, která probíhají ze strany vedení
města s dalšími subjekty se zápisy nevyhotovují. Povinný subjekt požadovanou informaci nemá a povinnost
ji  mít  nevyplývá ze zákona,  požadavek na poskytnutí  této  informace nemůže být  uspokojen.  Výstupem
z ústních jednání byl návrh změnového listu, který byl předložen k projednání v ZM (jímž žadatel disponuje).

5)  Povinný  subjekt  poskytuje  informace  uvedené  v žádosti  pod  bodem  5),  a  to  kdy  se  v  období  
od 1. 3. 2022 do 30. 6. 2022 konaly schůzky za účasti zástupce (zástupců) města a zástupce (zástupců)
zhotovitele – tyto schůzky proběhly 02.03., 14.04., 03.05., 10.05.2022. 
Dále  povinný  subjekt  žádost  podle  ustanovení  §  11b  zákona částečně odmítá,  a  to  v části  informace
uvedené  v žádosti  pod  bodem  5)  ohledně  otázky  kdo  se  za  město  jednotlivých  schůzek  účastnil.
S ohledem na skutečnost, že povinný subjekt požadovanou informaci nemá a povinnost ji mít nevyplývá ze
zákona, požadavek na poskytnutí této informace nemůže být uspokojen.

Poučení:
Proti výroku I., IV. a V.B) tohoto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona 
č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  v platném znění,  podat  odvolání.  Odvolání  se  podává  Krajskému úřadu
Středočeského kraje prostřednictvím města Příbram do 15-ti dnů ode dne doručení písemného vyhotovení
tohoto rozhodnutí.

Mgr. Radka Škubalová, v. r.
vedoucí odboru práva a veřejných zakázek

Rozdělovník:
Mgr. Tomáš Mosler, nar. 19.3.1978, byt. Jánská 555, 261 01 Příbram VI-Březové Hory
město Příbram – do spisu

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Přípis Metrostav
Příloha č. 2 – Přípis město


